
PATVIRTINTA 

Elektrėnų savivaldybės mero 

2017 m. spalio 27 d. 

potvarkiu Nr. 01V – 112 

 

 

KONKURSO „ELEKTRĖNŲ ŽIBURYS“ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1. Konkurso „Elektrėnų žiburys“ nuostatai (toliau – nuostatai) nustato kiekvienais metais 

rengiamo tradicinio konkurso asmenų, organizacijų, labiausiai prisidėjusių prie Elektrėnų 

savivaldybės socialinės, ekonominės, švietimo, kultūros ir sporto plėtros pagerbimo, kurio 

iniciatorius yra Elektrėnų savivaldybės meras, organizavimo ir apdovanojimų įteikimo tvarką.  

2. Konkurso tikslas – įvertinti ir skatinti darnią socialinę, ekonominę plėtrą, pažangą ir 

investicijas, ugdyti bendruomeniškumo jausmą, prisidėti prie pilietinės visuomenės kūrimo. 

 3. Pagrindinės šiuose nuostatuose vartojamos sąvokos: 

 Kandidatai nominacijai – pagal Elektrėnų savivaldybės mero sudarytos darbo grupės 

patvirtintas nominacijas siūlomi apdovanoti asmenys, įstaigos, įmonės, bendruomenės ar 

nevyriausybinės organizacijos. 

 Nominacija – sritis, už kurią siūloma teikti apdovanojimą. 

 Nominantas – fizinis asmuo, juridinis asmuo arba juridinio asmens padalinys, atrinktas būti 

nominuotas iš kandidatų nominacijai. 

 Nugalėtojas – fizinis asmuo, juridinis asmuo arba juridinio asmens padalinys, kuriems 

skiriamas konkurso „Elektrėnų žiburys“ apdovanojimas. 

 4. Nominacijų steigėja – Elektrėnų savivaldybė. 

 5. Nugalėtojai apdovanojami „Elektrėnų žiburio“ statulėle. 

 6. Kiekvienais metais įteikiama iki 13 nominacijų. 

 
II SKYRIUS 

 KANDIDATŲ NOMINACIJAI VERTINIMO KRYPTYS 

 
 7. Nominacijomis apdovanojami asmenys ar organizacijos, labiausiai prisidėję prie Elektrėnų 

savivaldybės socialinės, ekonominės, švietimo,  kultūros ir sporto plėtros. Asmenys ar organizacijos 

(toliau –  kandidatai) yra įvertinami už šiuos pasiekimus: 

 7.1.  žmogiškojo kapitalo ugdymo srityje (kandidatai iš švietimo, mokslo, kultūros, meno, 

sporto ir pan. sričių). Vertinamas aktyvus Elektrėnų savivaldybės gyventojų ugdymas savivaldybėje, 

reprezentavimas šalyje ir užsienyje, Elektrėnų krašto etnokultūrinio paveldo saugojimas ir 

puoselėjimas, sėkminga kultūrinė ir švietėjiška veikla; 

 7.2. visuomeninio kapitalo (pilietiškumo) ugdymo srityje (kandidatai iš šių sričių: visuomeninės 

organizacijos, nevyriausybinės organizacijos, bendruomenės, piliečių iniciatyvos grupės ir pan.). 

Vertinamos pilietinės iniciatyvos: jų gausa ir poveikis savivaldybėje, geros kaimynystės skatinimas, 

atviros visuomenės ugdymas, aktyvus ir prasmingas darbas profesinėse sąjungose, socialiai atskirtų 

visuomenės grupių ir jų narių integravimas į visuomenę; 

7.3. finansinio-gamybinio kapitalo stiprinimo srityje (kandidatai iš šių sričių: savivaldybės 

verslo subjektai, jų asociacijos, agentūros ir pan.). Vertinamas naujų technologijų naudojimas, 

investicijų pritraukimas, naujų partnerių ir rinkų paieška, darbo vietų sukūrimas, veikla, vienijanti 



2 
 

politikų, valstybinių institucijų ir verslo organizacijų bendradarbiavimą lygiavertės partnerystės 

pagrindu, laisvos rinkos ir konkurencijos propagavimas; 

7.4.  socialinės infrastruktūros vystymo srityje (kandidatai iš šių sričių: sveikatos apsaugos, 

socialinės paramos, teisėsaugos ir pan.). Vertinamas sveikatos apsaugos sistemos tobulinimas 

regione, socialinės paramos teikimas, neįgaliųjų integravimas į visuomenę, viešo saugumo 

gerinimas, sėkmingas aplinkosauginių projektų įgyvendinimas. 

  
III SKYRIUS 

NOMINAVIMO TVARKA 

 
 8. Nominacijas tvirtina darbo grupė. 

 9. Darbo grupės patvirtinti nominacijų pavadinimai skelbiami viešai spaudoje, internete ir 

kitose visuomenės informavimo priemonėse. 

 10. Teisę teikti kandidatus nominacijai turi: 

 10.1. Elektrėnų savivaldybės tarybos nariai, administracijos vadovai, padaliniai; 

 10.2. nevyriausybinės organizacijos ir bendruomenės; 

 10.3. žemės ūkio veiklos atstovai; 

 10.4. Elektrėnų savivaldybės biudžetinės ir viešosios įstaigos; 

 10.5. įstaigos, įmonės ir organizacijos, veikiančios Elektrėnų savivaldybėje; 

 10.6. Elektrėnų savivaldybės gyventojai. 

 11. Asmenys, teisti už tyčinius nusikaltimus, negali būti teikiami apdovanojimams. 

 12. Asmuo / organizacija, kuris (-i) buvo apdovanotas (-a), toje pačioje nominacijos grupėje 

pakartotinai negali būti apdovanojamas trejus metus. 

 13. Kandidatai nominacijai siūlomi iki gruodžio 11 d. užpildant ir siunčiant anketą (pridedama) 

spaudoje ir savivaldybės interneto svetainėje paskelbtu elektroniniu paštu arba pateikiant ją skelbime 

nurodytu adresu. Už siūlymuose teikiamų duomenų tikrumą atsako juos teikiantys fiziniai ar juridiniai 

asmenys. 

 14. Nominacijos įteikiamos ateinančių metų sausio mėnesį. 

  
IV SKYRIUS 

NOMINACIJŲ APDOVANOJIMO DARBO GRUPĖS REGLAMENTAS 

 
 15. Darbo grupė įvertina kandidatus ir priima sprendimą dėl nominacijų įteikimo iki gruodžio 

18 d.  

 16. Darbo grupė kiekvieną kandidatūrą svarsto atskirai. Sprendimai priimami paprasta balsų 

dauguma. Balsams pasidalijus  po lygiai, lemia  grupės pirmininko balsas. 

 17. Darbo grupės posėdžiai yra protokoluojami. 

 18. Darbo  grupės posėdis laikomas įvykusiu, jeigu jame dalyvavo ne mažiau kaip ½ grupės 

narių. 

 19. Darbo grupės narių teisės yra lygios. Posėdžiams pirmininkauja darbo grupės pirmininkas 

arba jo įgaliotas asmuo. 

 20. Darbo grupę techniškai aptarnauja Tarybos ir mero sekretoriatas. 

 21. Darbo grupei paliekama teisė keisti nominacijas ir jų skaičių. 

 22. Svarstant klausimus dėl apdovanojimų skyrimo darbo grupės posėdžiai yra uždari. 

 23. Apdovanojimus iškilmingai  įteikia Elektrėnų savivaldybės meras arba jo įgaliotas asmuo, 

remdamasis darbo grupės sprendimu. 

 24. Prieš apdovanojimų įteikimo ceremoniją išrinktiems kandidatams pranešama apdovanojimo 

data ir vieta. 

 25. Nominacijų įteikimo vietą ir tikslų įteikimo laiką siūlo darbo grupės pirmininkas. 

 



3 
 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 26. Šie nuostatai gali būti keičiami, tikslinami ir papildomi savivaldybės mero potvarkiu. 

 27.  Informacija apie „Elektrėnų žiburio“ nominacijas skelbiama www.elektrenai.lt, vietinėje 

spaudoje ir kitose visuomenės informavimo priemonėse.  
_____________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.elektrenai.lt/


4 
 

 


